
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 28 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 
от 26.04.2024                                                                                                                                  № 85 

хутор Танцура Крамаренко 

 
 

 

О создании рабочей группы и проведении внутренней системы оценки 

качества образования в МБДОУ д/с № 28 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273 – ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации «Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, 

утвержденного приказом Минобрнауки от 17 октября 2013 г. № 1155, Устава 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 28 муниципального образования Тимашевский район (далее – 

МБДОУ д/с № 28). Положения о внутренней системе оценки качества 

дошкольного образования (далее – ВСОКО) в МБДОУ д/с № 28, утвержденного 
приказом от 26 апреля 2024г. № 85, в целях управления качеством образования 

МБДОУ д/с № 28 и обеспечения участников образовательных отношений 

достоверной информацией о качестве образования предоставляемого 

учреждением п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать рабочую группу для проведения ВСОКО в МБДОУ д/с № 28 в 

следующем составе: 

руководитель рабочей группы: 
Ледовская М.Н., заведующий МБДОУ д/с № 28; 

члены рабочей группы: 

Кощавцева Т.Н., старший воспитатель; 

Черненькая Светлана Андреевна, воспитатель; 
Тарасова Жанна Александровна, воспитатель; 

Матвиенко Наталья Николаевна, воспитатель. 

2. Рабочей группе провести ВСОКО согласно положению о внутренней 
системе оценки качеств образования в МБДОУ д/с № 28 с26 апреля по 15 мая 

2024 г. 

3. Рабочей группе предоставить материалы для принятия управленческих 

решений до 16 мая 2024 г.: 
3.1. заполненные оценочные карты общие по всем критериям; 

3.2. «Профиль качества ДОО» по всем критериям; 

 



3.3 анализ выявленных дефицитов и успешных практик с краткими 

выводами. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий                                                                              М.Н. Ледовская 

 

 
 

 

 

 
 


		2024-05-27T08:03:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 28 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




